
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 66 DEL 06/10/2017  

 
OGGETTO: 

 TARIFFA RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARSU) RIVERSAMENTO SOMME 
ERRONEAMENTE VERSATE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE           

Codice CIG:       
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Richiamati i seguenti atti: 

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90 del 18.10.10, 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 30/03/2016; 

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 
del 28/01/2015;  

• il decreto Sindacale n. 6 del 31/07/2017 /2017 con il quale  veniva nominato Responsabile  
dell’area Finanziaria, la rag. Mirisa Atzei; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 
n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
Dato atto che: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento  Dott.ssa Roberta Simbula; 



• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Richiamato il bilancio finanziario 2017/2019, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n. 8 del 29/03/2017; 
 
Richiamata la delibera di approvazione del Peg 2017/2019 n. 23 del 12/04/2017; 
 
Visti: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 15/03/2017 approvazione nota di 
aggiornamento al DUP; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2017 visione e approvazione nota di 
aggiornamento al dup.  

 

VISTO  in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

Vista la richiesta pervenuta dalla Sig.ra C.M. in qualità di erede del Sig. C.E, Prot. 2294/2017, 
come da prospetto allegato, in cui si richiede il rimborso delle somme erroneamente versate con 
accredito su conto corrente del comune n. 16479099, in data 22/05/2012 per l'importo pari a € 
30,13 a titolo di tariffa rifiuti (TARSU) in luogo della tariffa acquedotti rurali consumi 2011; 

Visto l'allegata copia del bollettino di conto corrente versato in data 15/07/2017, in cui è stata 
ricompresa la suddetta somma di € 30,13;  

Accertato che la Sig.ra C.M. ha effettuato il versamento dello stesso tributo per due volte in 
qualità di erede del Sig. C.E.; 

Dato atto che si rende necessario procedere, al rimborso delle somme versate in più al comune di 
Senis; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere in merito; 

DETERMINA 

Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa e in accoglimento della 
richiesta presentata dalla Sig.ra C.M. in qualità di erede del Sig. C.E., le somme versate con 
causale TARSU in luogo degli acquedotti rurali in data 22/05/2012, in quanto versata per la 
seconda volta in data 15/07/2017, in favore dell'erede C.M. come da prospetto allegato, per 
l'importo di € 30,13; 

Che la suddetta spesa di € 30,13 viene imputata alla missione 1, programma 11, Voce 820/3/1 del 
bilancio finanziario 2017/2019, anno 2017; 

 Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;      

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          
 



 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 06/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

F.TO:DANIELE FUSCO 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/10/2017 al 24/10/2017. 
 
 
Senis, lì 09/10/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:ATZEI MIRISA 
 

 


